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	Mini (paracetamol, ibuprofen, etoricoxib och oxikodon)
	Förvaltningsnamn	

	Avsändare	
     

	Information om läkemedel efter din operation

[bookmark: BMStart]
Målet med smärtlindring inför, under och efter din operation är att du kan vara uppe och röra dig hemma. Att vara smärtlindrad är bra för din läkning och minskar risken för lunginflammation och blodpropp. 
Du har fått smärtlindrande läkemedel att ta i 3-5 dagar efter din operation som din läkare ordinerat. Beroende på vad du har opererat och förväntad smärta, kommer du att få en rekommendation om vilka läkemedel som är aktuella för just dig.
Basen i behandling av smärta är paracetamol (Alvedon, Panodil). Utöver detta kan det vara aktuellt med ett tillägg av ibuprofen (Ipren) eller etoricoxib (Arcoxia, Etoricoxib) som är antiinflammatoriskt samt även oxikodon (Oxynorm) som är en opioid och ett starkare läkemedel mot smärta. 
Smärtstillande läkemedel 
Paracetamol (Alvedon, Panodil) tas för att förebygga och lindra smärta och minskar ditt behov av starkare läkemedel. Att ta en högre dos än rekommenderat ger inte bättre smärtlindring utan kan innebära risk för allvarlig leverskada. Om smärtan finns kvar efter 3-5 dagar kan du fortsätta ta paracetamol enligt rekommendation nedan. 
· Du tar paracetamol 500 mg, 2 tabletter (1 g) 4 gånger per dygn, var 6:e timme.
Ibuprofen eller etoricoxib tas för att förebygga och lindra smärta och minskar behovet av starkare smärtstillande läkemedel. Magbesvär är en biverkan som kan förebyggas med att ta tabletten tillsammans med mat. Ta ingen tablett om du känner smärtor i magen. Att ta en högre dos ger inte bättre smärtlindring utan kan innebära ökad risk för magbesvär och njurskador.
· Ibuprofen (Ibuprofen, Ipren), du tar ibuprofen 400 mg, 1 tablett 3 gånger per dygn, var 8e timme. 
· Etoricoxib (Arcoxia, Etoricoxib), du tar etoricoxib 90 mg, 1 tablett per dygn.
[bookmark: _GoBack]Oxikodon (Oxynorm) tas vid smärtgenombrott, när övriga smärtstillande läkemedel inte räcker till. De vanligaste biverkningarna är trötthet, illamående, kräkningar, förstoppning och muntorrhet. 
· Du tar Oxynorm 5 mg, 1 kapsel vid behov. Effekten varar i 3-5 timmar. Dosen kan upprepas max 3 tillfällen per dygn. 
Att tänka på
Observera att starka läkemedel som opioider kan försämra din reaktionsförmåga, t.ex. vid bilkörning. Det är farligt att kombinera starka läkemedel med alkohol, eftersom det finns risk att din andning slutar fungera. 
Läkemedel skall inte överlåtas till andra personer och måste förvaras utom räckhåll för barn. Förvara därför alltid läkemedel inlåsta i hemmet. Spola aldrig ner läkemedel i toaletten eller vasken och lägg dem inte i soporna. Oanvända läkemedel skall återlämnas till apoteket av säkerhets- och miljöskäl. Det kan ta flera år för en del läkemedel att brytas ned i naturen. Du kan läsa mer om hur du återlämnar läkemedel till apoteket på 1177.se. Information om läkemedel hittar du på FASS.se. Om dina tabletter tar slut och smärtan efter operationen finns kvar, kan du kontakta din mottagning för rådgivning. 
När du är hemma tas nästa dos enligt klockslag nedan
	Läkemedel
	Nästa dos

	Paracetamol 500 mg, 2 tabletter 
	

	Ibuprofen 400 mg
	

	Etoricoxib 90 mg
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